ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E DA MULHER

PARECER Nº 007/2024

MATÉRIA: Projeto de Lei  nº 059/2024

EMENTA: Projeto de Lei nº 059/24 - PROJETO DE LEI Nº 059 19 DE SETEMBRO
DE 2024 INSTITUI O PROGRAMA "PARATY + DESCONTO" E CONCEDE O

"SELO PARATY + DESCONTO" AOS ESTABELECIMENTOS PARTICIPANTES.

AUTORA: Vereadora Flora Maria Salles França Pinto

RELATOR: Vereador Rodrigo Carlos da Silva Penha

CONCLUSÃO:

A Comissão de Direitos Humanos e da Mulher recebeu o projeto em epígrafe, de autoria

do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer. Após análise e
considerações pertinentes, o Relator decidiu pelo PARECER FAVORÁVEL, em

consonância com o parecer jurídico.

Sala das Sessões,

02 de dezembro de 2024.

Vereador Rodrigo Carlos da Silva Penha

Relator

A Comissão de Direitos Humanos e da Mulher, através de seus membros, aprova e

recomenda o parecer do Relator, por unanimidade.

Sala das Sessões,
02 de dezembro de 2024.

Vereadora Flora Maria Salles França Pinto

Presidente

Vereador Marco Antônio Santos da Conceição
Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 36003600390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.